
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 5 maja 2015 r. 

Nr posiedzenia: 146 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego (druk senacki nr 891, druki 

sejmowe nr 3331 i 3346). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o izbach rolniczych oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 884, druki sejmowe 

nr 3203, 3306 i 3306-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Piotr Gruszczyński, Wiesław Kilian, Andrzej 

Kobiak, Ireneusz Niewiarowski, Marek Konopka, Marian 

Poślednik, Zdzisław Pupa, Grzegorz Wojciechowski, Roman 

Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Finansów: 

 radca ministra w Departamencie Wspierania Polityk 

Gospodarczych Jerzy Szałkowski, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 zastępca dyrektora Departamentu Płatności Bezpośrednich 

Michał Rybarczyk, 

 przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowej Rady 

Spółdzielczej, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców 

i Właścicieli Rolnych, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Michał Gil. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że ustawa ma na celu wydłużenie w 2015 r. o miesiąc terminu na złożenie 

wniosków o przyznanie płatności do tytoniu. Ustawa wydłuża również termin na złożenie 

wniosku o uznanie za rolnika uczestniczącego w systemie wsparcia bezpośredniego dla 

małych gospodarstw oraz na złożenie oświadczenia o wystąpieniu z tego sytemu. 

Ponadto ustawa skraca okres, w którym należy przetrzymywać zwierzęta gospodarskie, 

do których przysługują dopłaty. Dotychczas ustawa nakazywała, aby dopłaty były 

przyznawane na zwierzęta – w zależności od gatunku – w określonym wieku lub 

w wyznaczonym okresie kalendarzowym. Nowelizacja ujednolica przepisy, wskazując, 
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że od dnia złożenia wniosku o przyznanie płatności do czasu ich otrzymania powinno 

minąć 30 dni. Wyjątek stanowi płatność przyznana na hodowlę owiec, które muszą 

znajdować się w posiadaniu beneficjenta od dnia 20 października do dnia 20 listopada 

tego roku, w którym został złożony wniosek o przyznanie płatności, a także w dniu 

złożenia wniosku. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 

W trakcie dyskusji senator Jerzy Chróścikowski złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek, który komisja poparła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Kiliana. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 891 A). 

 

Ad 2. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że celem ustawy jest przedłużenie okresu obowiązywania dotacji 

z budżetu państwa do składek w ponadnarodowych organizacjach rolniczych 

reprezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii 

Europejskiej dla rolniczych organizacji zawodowych i samorządowych. Dotychczasowe 

dofinansowanie wygasło z końcem 2014 r. Ustawa przedłuża dofinansowanie o 6 lat, 

czyli do końca 2020 r. Jednocześnie ustawa rozszerza zakres podmiotów uprawnionych 

do dotacji o Krajową Radę Spółdzielczą oraz stowarzyszenia zrzeszające młodych 

rolników. 

W trakcie dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące możliwości rozszerzenia 

katalogu organizacji i związków rolników lub innych form działalności na rzecz 

rolnictwa, które mogą być objęte dopłatami. Pytano również o to, jak w innych krajach 

regulowana jest kwestia dofinansowania organizacji w strukturach europejskich. 

W odpowiedzi na pytania wiceminister Nalewajk poinformował, że to od parlamentu 

zależy, ile organizacji będzie otrzymywało dofinansowanie. Należy jednak pamiętać, że 

im więcej beneficjentów, tym mniej środków finansowych będzie przeznaczonych dla 

poszczególnych organizacji. Poinformował także, że dofinansowanie organizacji 

rolniczych istnieje w innych krajach europejskich. 

Senator Zdzisław Pupa i senator Grzegorz Wojciechowski zgłosili cztery poprawki, które 

komisja przyjęła. Celem poprawek jest zmiana sposobu wprowadzenia nowelizowanych 

przepisów do ustawy. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 884 A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


